
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

126/2022

02/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/08/2022
Pregão presencial
30/2022 - PR
126/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR EM
PRÉDIOS DA SECRETARIA.

Lote: 1
Participante: FAZ FRIO REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS E SERVIC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT

9.000BTUS
22,000 UN 96,7473 2.128,44

2 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT
12.000BTUS.

65,000 UN 101,2752 6.582,89

3 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT
18.000BTUS

45,000 UN 115,0767 5.178,45

4 MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR
24.000BTUS

40,000 UN 124,2725 4.970,90

5 LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR
9.000

57,000 UN 41,4919 2.365,04

6 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 12.000BTUS.

95,000 UN 41,4558 3.938,30

7 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 18.000BTUS.

55,000 UN 46,0702 2.533,86

8 LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE 24.000BTUS.

55,000 UN 53,0042 2.915,23

9 MAO DE OBRA PARA CONSERTO, REPAROS E MANUTENÇÃO EM
CLIMATIZADORES DE AR.

130,000 HORA 16,1119 2.094,55

10 SERVIÇO PARA DESINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE AR. 70,000 UN 29,9221 2.094,55

11 CARGA DE GÁS (AR CONDICIONADO). 125,000 KG 73,5023 9.187,79

Total do Participante: 43.990,00

Total Geral: 43.990,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

12/08/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


